
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp, mở rộng 

Trường THPT Hiệp Đức, huyện Hiệp Đức
         

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đầu tư công, luật đầu 
tư theo phương thức đối tác công tư, Luật đầu tư, Luật nhà ở, Luật điện lực, 
Luật doanh nghiệp, Luật thuế tiêu thị đặc biệt và Luật thi hành án dân sự ngày 
11/01/2022;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về 
giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công 
nhóm C;

Căn cứ Quyết định số 2617/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND tỉnh 
phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp, mở rộng trường THPT 
Hiệp Đức, huyện Hiệp Đức;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
437/BC-SKHĐT ngày 06/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp, 
mở rộng Trường THPT Hiệp Đức, huyện Hiệp Đức với các nội dung chính, như 
sau:

1. Quy mô đầu tư sau điều chỉnh:

- Khối nhà hiệu bộ - thư viện, bộ môn: tháo dỡ dãy nhà phục vụ - bộ môn 

01 tầng đã hư hỏng, xuống cấp; Xây dựng mới Khối nhà hiệu bộ - thư viện, bộ 



2

môn 02 tầng, tổng diện tích sàn khoảng 1.675m2. Kết cấu móng, trụ, dầm, sàn, 

mái bằng bê tông cốt thép; hệ thống điện nước; cấp điện, cấp - thoát nước ngoài 

nhà; thông tin liên lạc; phòng cháy, chữa cháy; sân nền; chống sét.

- Khối phòng học bộ môn: cải tạo khối nhà hiệu bộ cũ thành 02 phòng học 

bộ môn và kho thiết bị. Diện tích cải tạo khoảng 300m2; Hệ thống phòng cháy, 

chữa cháy; sân nền.

- Nhà để xe giáo viên: Diện tích xây dựng khoảng 65m2; kết cấu thép; Hệ 

thống phòng cháy, chữa cháy; sân nền.

- Khu vệ sinh học sinh: Tháo dỡ khu vệ sinh cũ, xây mới khu vệ sinh diện 

tích khoảng 80m2. Kết cấu móng, trụ, dầm, sàn, mái bằng bê tông cốt thép; hệ 

thống điện nước; cấp điện, cấp - thoát nước ngoài nhà; sân nền.

- Hệ thống phòng cháy, chữa cháy ngoài nhà: Bể nước ngầm; hệ thống 

cấp nước ngoài nhà; đường giao thông; cải tạo cổng chính, thiết bị phòng cháy, 

chữa cháy.

2. Thời gian thực hiện dự án: không quá 03 năm, bắt đầu từ giai đoạn 
2024 - 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại 
Quyết định số 2617/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc nhà nước 
tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư xây dựng tỉnh và thủ trưởng các cơ quan 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND huyện Hiệp Đức;
- Các PVP;
- Trường THPT Hiệp Đức;
- Lưu: VT, KGVX, KTN, TH, KTTH.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn 


